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администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]



	от
	20. 08. 2015
	№
	1080


О внесении изменений в муниципальную 



Программу «Улучшение условий 

и охраны труда в Снежинском 

городском округе» на 2015-2017 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести изменения в муниципальную Программу «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе» на                       2015-2017 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 20.10.2014 № 1543 (с изменениями от 25.02.2015 № 223, от 13.08.2015 № 1038) (прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                Д.С.Востротина. 

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа
  


   С.В.Кириллов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления



А.А.Воронов 

Заместитель главы администрации 



Д.С.Востротин 

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое 
управление Снежинского 
городского округа»





А.В.Басалыко
Исполняющий обязанности

председателя комитета экономики                                И.М.Путинцева


Рассылка:


в дело  - 2 экз.   


фин.управление  - 1


комитет экономики  – 1

Буториной О.В.  - 1


Собрание депутатов  – 1

          КСП  - 1

О.В.Буторина, 127

главный специалист

га 1  17.08.2015
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ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 20. 08. 2015 №  1080
Изменения
в муниципальную Программу «Улучшение условий и охраны труда
в Снежинском городском округе»
на 2015-2017 гг.
1. Раздел «Показатели эффективности (индикативные показатели) Паспорта Программы изложить в новой редакции:
  
«- травматизм, связанный с профессиональной деятельностью:


количество случаев в год – 0;

   
- возникновение профессиональных заболеваний:


количество случаев в год – 0;

   
- проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях города Снежинска:

   
в 2015 году – 53 рабочих места;

   
в 2016 году – 0 рабочих мест;

   
в 2017 году – 0 рабочих мест».
2. Раздел 6 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«В результате реализации Программы планируется обеспечить социальный эффект, выражающийся в защите конституционных прав трудящихся на здоровье и безопасные условия труда, сохранение жизни и здоровья в процессе трудовой деятельности, а именно:

- снижение рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;





- обеспечение благоприятных условий труда работников организаций.

Экономический эффект, полученный в результате реализации Программы, выразится в снижении затрат на выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве. 
Организации, осуществляющие меры по улучшению условий и охраны труда, получают также экономический эффект за счет сокращения штрафов за нарушение требований действующего законодательства. 

Показатели эффективности реализации Программы:

- травматизм, связанный с профессиональной деятельностью:

количество случаев в год – 0;

- возникновение профессиональных заболеваний:

количество случаев в год – 0;
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- проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях города Снежинска:


в 2015 году –53 рабочих места;


в 2016 году – 0  рабочих мест;


в 2017 году – 0 рабочих мест».

3. Приложение к Программе «Система программных мероприятий»  раздел IV «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях города Снежинска» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Улучшение условий 
     и охраны труда в Снежинском городском округе» 
на 2015-2017 гг.
Система программных мероприятий 
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

реализа-

ции
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Источник

финансиро-вания
	Объём финансирования, рублей

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016 
	2017 

	IV. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

	4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	2016
	Администрация 
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	2015
	КСП
	местный бюджет
	10 500
	10 500
	0
	0

	
	
	2015
	Собрание депутатов
	местный бюджет
	12 000
	12 000
	0
	0

	
	
	2015
	МКУ «СЗСР»
	местный 

бюджет
	42 000
	42 000
	0
	0

	
	
	2016
	УФиС,
МБУДОД «ДЮСШ Олимпия»
	местный 

бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Выполнение плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в муниципальных учреждениях


	2015-2017
	Администрация 
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по Программе:
	
	
	
	  64 500
	64 500
	0
	0


